PAGE
2

[image: image1.png]

____________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

25.10.2013                                                                                                      № 1315-55/5
Отчёт администрации города Пензы об использовании средств,
выделенных на капитальное строительство, за 9 месяцев 2013 года
Заслушав и обсудив отчёт администрации города Пензы об использовании средств, выделенных на капитальное строительство, за 9 месяцев 2013 года и в соответствии со статьей 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Отчёт администрации города Пензы об использовании средств, выделенных на капитальное строительство, за 9 месяцев 2013 года принять к сведению.
2. Рекомендовать МКУ «Управление капитального строительства г. Пензы» (Агамагомедов М.К.) обеспечить до 31.12.2013 года:

1)  полное освоение средств, предусмотренных на реализацию программ дошкольного образования, в рамках  строительства объектов: строительство детского сада в районе ул. Измайлова, 56; строительство пристроя к МДОУ № 88 по ул. Новый Кавказ, 30; строительство детского сада в 3 мкр. Арбеково; реконструкция корпуса № 2 МДОУ № 39 по ул.Беляева, 25а;

2) полное освоение средств, предусмотренных на строительство объектов: внеплощадочного водопровода в микрорайоне № 3 III очереди строительства жилого района Арбеково в  г. Пензе; внеплощадочного водопровода диаметром 500 мм в микрорайоне «Шуист» в г. Пензе в рамках программы «Стимулирование развития жилищного строительства в городе Пензе в 2012-2015 годах» и  сети водоснабжения по ул. Дежнева, ул. Станционной в рамках программы  «Чистая вода в городе Пензе на 2012-2015 годы»;
3) строительство объекта «Жилой дом на 120 квартир для детей-сирот в районе ул. Клары Цеткин г. Пенза».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы Е.А. Рыжова, Управление экономического развития и внешних связей администрации города Пензы (Чакаев Р.Р.) и постоянную комиссию Пензенской городской Думы по градорегулированию, землепользованию и собственности (Р.В. Семенов).
	Глава города
	Ю.П. Алпатов

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Администрация города Пензы

PAGE